- CÓD: 05.004

vem CA

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SAO PAULO

GOVERNO ENG. JOSÉ CARLOS TONIN

“LEI N9 2.453 DE 07 DE OUTUBRO DE 1.988
— a de e 2 e o e mr o ms E TT e ia — = ==

" “Autoriza a concessão de direito real de Uso de -
terreno do Patrimônio Público Municipal ã ADEPAE -
Associação dos Despachantes, Proprietários e Instru
tores de Auto-Escolas de Indaiatuba”.

ad =
. O EN6? JOSÉ CARLOS TONIN, Prefeito do Município de,

Indaiatuba, usando das atribuições que lhe são conferidas por

lei,.

FAZ SABER, que a Câmara Municipal aprovou e ele -
sanciona e promulga a seguinte Lei: o

Art. 19 - Fica o Poder Executivo autorizado a, me
diante contrato, outorgar à ADEPAE - Associação dos Despachan-

tes, Proprietários e Instrutores de Auto-Escolas de Indaiatuba,

a concessão de direito real de uso do terreno pertencente ao -

Patrimônio Público Municipal que mede 94 metros de um lado, -
confrontando com a ârea remanescente do Patrimônio Público Mu

f

nicipal e a Rya das Primaveras; 16,72 metros em curva no lado-
onde confronta com a confluência da Rua das Primaveras com a -
Rua Simão Stein; 15 metros no lado onde divide com a Rua Simão d

Stein; 100 metros no lado onde confronta com o Córrego Beichior a
e 4,00 metros no lado onde divide com a ãrea remanescente do -
Patrimônio Público Municipal, encerrando a área de 1.330,00 m2
(hum mil, trezentos e trinta metros quadrados).

Art. 29 - A concessão de uso do imóvel vigorarã pe
lo prazo de 30 (trinta) anos.

Art. 3º - .A concessionaria ficará obriga &, uso

do imóvel. a que se refere o art. 1º:

I - dar início a: construção de um prédio:
à sua sede e ao funcionamento de suas atividades, c    um area

construída de no minimo 100 m?. (cem metros quadrados), no pra

zo de um ano, e conclui-lo no prazo de três anos, contar da

data da assinatura do contrato de concessão;

II - destiná-lo exclusivamente às reuniges classis-

tas, e para atividades sociais, recreativas, assis enciais, =

culturais e educacionais. É

GOVERNO

CÓD. 05.004

Prefeitura Municipal de Indaiatuba
ESTADO DE SÃO PAULO

GOVERNO ENG. JOSE CARLOS TONIN

Parágrafo Único - O prédio poderã ser utilizado pa
ra O funcionamento de repartições públicas de qualquer esfera-
de Governo. '

Art. 49 - A concessão de uso de que trata esta Lei
ficarã automaticamente revogada, sujeitando-se a concessionáã -
ria à devolução da posse do imôvel com as benfeitorias nele -
construidas, sem direito a retenção ou indenização pelas : mes,

mas, nos casos de:

I - não cumprimento de qualquer uma das obrigações
previstas no art. 3º desta Lei;:

II - dissolução da concessionária;
III - uso do imóvel para fins lucrativos ou mediante

discriminação de sexo, raça, trabalho, credo religioso ou con-
vioções políticas.

Art. 59 - Fica dispensada a realização de concor -
rência pública para a concessão de direito real de uso de que-
trata esta Lei. |

Art. 69 ] . Esta Lei entrarã em vigor na data de sua
publicação.

— Art. 79 - Revogam-se as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Indaiatuba, aos 07 de cutu

bro de 1.988.

Esta Lei fdj publicada no Depto. Serviços Adminis-
trativos aos Ro de outubro de 1.988,